ut esse. **D**icit et nauis est quoniam ar-  
menia vestrum monte corduus adhuc  
aliq[ue] p[ro]cessit et quodam bitumine inde tollit:  
qui mari e hoies ad extirpationes viunt.  
**N**emini at horum et ihedim[us] egyp[us]: qui  
antistatim p[ro]femunt nosas t[em]p[or]is plisse. **S**i  
manasse damasceni in nonagesimo sexto libri  
toriaz libro ut de eis dicit. **E**t et insuper  
minimad[em] exulta mos in armenia quoniam baris  
appellar: in quo milites fugientes s[ecundu]m  
ad ilium ipse libatos: et quedam similiter  
adha deueniti s[ecundu]m mons vesuisse similitudine.  
ignorantibus reliquo m[od]o ipse seruatis.  
**H**oc autem iste que enim morses legislator  
iudeorum scripsit. **P**oe vero metuens ne pan-  
nos singulos diluvium d[omi]n[us] sic inducit h[ab]uit  
in genere detinens o[ste]no deleri. fana i[n]tendit  
sua. supplicabat de cetero deo pro statu populi  
ut nullum ultimum habeat mortuorum vastacionis: sed  
et quo prout o[ste]no alii in genere: si punissem  
malis peccatis quoniam aperte honestitate fuerat de-  
lita. et dereliquerat mala vitam. nam in se-  
lincores s[ecundu]m ecent ab illis. et peiori affligi-  
tione damnati. si non saluarentur ad iterum.  
si magis salvi diluvio s[ecundu]m s[ecundu]m erant: cum p[otes]tae  
quod terror exprimitur quod vidisset. post  
vobis dominus nouissima sustineret. **P**roga-  
batque ut hostias et sacrificia per propria digitret:  
et nullum iracundiam similem ultimum tra-  
sisa pet: ut ei opibus in pinguiatu et citates  
constitueret. de cetero vita possit habere felicem:  
et nullo bonorum quoniam omnibus umbram adepti fue-  
runt finib[us]arentur ad longam utique senectu-  
tem et vite longitudinem puerum. **P**oe vero  
h[ab]uit effidente p[otes]tae. de p[ro]ustitia diligenter  
vixit: anuit ut ei vota ad finem usque p[ro]ducet: neque deficiens dices ipse prodidisse.  
Si pena pro malitia sua p[ro]culisse: non tamen  
homines quoniam p[ro]diderint fuisse facta. non ut utique  
costis nosset eis esse principium: non donasse  
vitam. quoniam cornu poede delata est. **I**pso quoniam  
timeliam inquit mee pietati vnitus fecerit.  
pea quoniam apulerit me: ut penitus eis insecerit.  
**T**essabo namque de cetero p[ro]p[ter]a haec in eos pro-  
suis iniquitatibus penas eviget: et m[od]o po-  
nus te rogare. **E**t si talis aliquis aliquam  
peccauerit: ita non opus erit umbrum  
magistrum. Neque enim ultimus ita traxit ut niga-  
bit. **H**onore tamen ut ab humana cede os ab  
stinent. et sic ab hominidio puri: fructus  
quoniam tale aliquid pumilio datur. Ultimus vero cui  
nisi aequalibus: ut vultus: et desiderium quis ha-

uerit. **D**uos enim feu vos ecce omni frēd  
noꝝ. et natatiliū. et quācōm̄ volatilē  
būt motū. et iace vegetant. abstinen-  
tes a sanē m̄ quo ē omnia. **D**esigno at  
vob̄ futurū requiriē meū meo. **A**raus aut̄ dei  
aput illos ynis ecce putat. **E**t vñ qđ hec  
dices atq; p̄mitēs siluit. **N**oe vero ei  
vñs p̄dilū uū cū. et qñ qđ ita amā  
de tps scholū agēs mortuū ē āno non ge-  
testio l. **N**ulla at ad vita moderna. et  
ānoꝝ breuitate qđ; n̄t vñi m̄ḡitā co-  
ponis atq; quoꝝ. putet falsa qđ de illis sp̄  
dicta; eo q̄ n̄t vita tāto n̄ ducat̄ tpe.  
cedat nequaq; illos ad vite illis logi-  
tudine p̄ueſſe. **I**lli n̄oꝝ cū eent alioſ  
si. et ab ipso do facti. cūq; pabulaq;  
optumora ad maius tps eent p̄parata;  
tator ānoꝝ cū uīl̄ rite uiuebat. **V**enit  
apt̄ v̄tutes et glosas utilitates qđ uigil  
pſcrutabant. id ē astrologia et geome-  
tria. **D**e eis apliora vñodi spata codo-  
nauit. q̄ n̄ edisse potuſſet n̄ sexet  
uiuent ānis. **P**totē ānoꝝ uirilia  
magno ānne ipſe. **T**estes at mei dicti  
ſt̄ oēs q̄ annūtate apd̄ grecos et barba-  
ros coſarib; maluerit. **N**ā de manathon  
q̄ deſp̄c̄d̄ ſeat egi p̄ion. et herosſus  
qui chaldaiā deſtorauit. et moch' et  
efthus ad her et ihōnum⁹ egi p̄ia⁹ qui  
phoenicia diſpoſuerit. **C**ordat cū meis  
dutis. **I**ſidor⁹ q̄ et agathē et hellani-  
us et acuſlaus. et m̄thos ephorus  
et myrola⁹ et hystorij⁹ ſius mēoria faciunt.  
atiquoꝝ ānis mille uiueauit. **D**e h̄is i-  
taq; ſoſingul̄ gratū est. ut iſidentiſſi-  
li at noꝝ t̄ies eccl̄ ſem̄ cam. et iaphet.  
q̄ an̄ centū diluuiū ānos firerat gnāti.  
**V**ix p̄m̄ de mōtbz ad cōp̄fētia deſcen-  
derat. ut illi h̄ren̄ h̄itadn̄. et alioꝝ  
valde metuētes. apt̄ diluuiū ad capos  
dñdē. et ſegm̄t̄ h̄ntes ab exerſis locis  
ad ſifiora veſme coegerit. q̄ppe ut eouī  
fiduie imitatores eris̄t̄. **A**trap⁹ q̄  
de m̄ q̄ p̄us h̄itauerit ſennaar appella-  
do at uibete eos ad niemētū hoīm p̄  
nūc̄t̄ diſp̄ſiſt̄. ne m̄ſe diſſentioꝝ  
efficiat. ſi et niſta tolētes ſpuaa tñz.  
h̄ndāna ſitū ponent̄. **C**ui cū eent  
terudit̄. et deo ſobediētes exiſtebit. in  
calamitatibz ſudētes. ſua ḡnt̄ p̄mo ſe  
ſenit̄. **E**t q̄r uiueubz m̄ſtitidē ſuēbat.  
iuſſa eos de a ſeſipſi m̄ḡie ſeat. qm̄  
nō m̄ illis p̄p̄t̄ nōe putabat ſehre.

**b**ona. **H**abuit fortitudinem tamen sibi credere  
habet etiam diuinam. **V**enit apposuerunt ut voluntate  
dei obediens existent: putates  
quod per inuidiam eius ab aliis ibe migrarentur;  
ut disi posset deo facilis subiugari. **D**einde  
nec edificata terra filius noe et de lignis ma-  
tutis et quod locis ille vobis sit babylon. in.